1

千代田区入札不正行為に関する調査及び再発防止対策検討委員会（第３回）

 議事要旨

【日時】

令和６年７月２日（火）午後２時から午後２時 45分

【場所】

千代田区役所 ６階 特別会議室

【出席者】

・委員長 政策経営部を担任する副区長

・副委員長 政策経営部を担任しない副区長、教育長

・委員 政策経営部長、行政管理担当部長、政策経営部総務課長、同部法務担当課長、

同部人事課長、同部契約課長、同部企画課長

・事務局 政策経営部総務課、同部人事課、同部契約課

〇配付資料確認

【議題】

１ 現在までの対応経緯について（事務局より、資料１説明）

  前回（第２回）開催以降の区及び区議会の対応経緯について時系列を追って説明した。

（意見なし）

２ 入札不正行為再発防止対策に係るアンケート調査結果（事務局より、資料２説明）

  事務局より、職員アンケート結果の概要について報告した。

（意見）

（委員）このアンケート調査の結果は区のホームページで公表するのか？

（事務局）今後、どのような形になるかは検討するが、公表する。

（委員）アンケートの分析は行うのか？分析を行うならプロフェッショナルの方に依頼し

てはどうか？

（事務局）今回のアンケートは事件を念頭に置いたもので、設問を設定する時に有識者の

意見を聞いている。そのため、アンケートの結果も有識者に渡して分析していただ

き、再発防止の調査報告書で総括する。

（委員）アンケートは対策を考えるためのもの。対策とセットで進めていくものなのでな

いか。対策ではある程度は核心に触れないと再発防止にはならない。

（事務局）色々なご意見を頂いているので、意見を元に対策を考えていく。

３ その他

                  （報告事項なし）

以上